
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО И 
ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

« ' / / >> 2018 г. №

г. Якутск

О внесении изменений в Административный регламент взаимодействия 

Управления государственного строительного и жилищного надзора Республики 

Саха (Якутия) с органами муниципального жилищного контроля в Республике 

Саха (Якутия) при осуществлении муниципального жилищного контроля, 

утвержденный приказом Управления государственного 

строительного и жилищного надзора Республики 

Саха (Якутия) от 02.06.2014 № 23

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным 

з а кон о д ател ьство м п р и каз ы ваю :

1. В Административный регламент взаимодействия Управления 

государственного строительного и жилищного надзора Республики Саха 

(Якутия) с органами муниципального жилищного контроля в Республике Саха 

(Якутия) при осуществлении муниципального жилищного контроля, 

утвержденный приказом Управления государственного строительного и 

жилищного надзора Республики Саха (Якутия) от 02.06.2014 №  23, внести 

следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт 1.4 дополнить предложением следующего содержания:

«1.4. Муниципальный жилищный контроль не осуществляется в 

отношении управляющих организаций, осуществляющих деятельность по 

управлению многоквартирными домами на основании лицензии на ее



осуществление.».

1.2. В абзаце четвертом пункта 3.3.6 слова «подпункта «а» и «б» пункта 2 

части 2 статьи 10» заменить словами «подпункта «а» и «б» пункта 2, пункта 2.1 

части 2 статьи 10».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ направить на государственную регистрацию в 

Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики 

Саха (Якутия), после - на официальное опубликование и разместить на сайте 

Управления в сети Интернет.

11.Г. Чусовская


